

彰化縣法規標準自治條例（第十一條、第十五條及第三十四條）修正草案條文對照表

擬修正條文	現行條文	說明
<p>第十一條 縣自治條例經縣議會議決後，如規定有罰則時，應報經中央各該主管機關核定後公布；其餘除法律另有規定外，於公布後應報中央各該主管機關備查。</p>	<p>第十一條 縣自治條例經縣議會議決後，如規定有罰則時，應報經中央各該主管機關核定後公布；其餘除法律或縣規章另有規定外，於公布後應報中央各該主管機關備查。</p>	<p>依內政部九十一年十月三十日台內民字第09100007419號函說明二建議本自治條例第十一條中「：核定後公布；其餘除法律『或縣規章』另有規定外：」的「或縣規章」四字於下次修正時予以刪除。理由為上開四字係規範鄉（鎮、市）自治條例備查除外程序所設，非指本縣自治條例備查程序亦得具此除外，擬依內政部之意見辦理。</p>
<p>第十五條 縣法規條文應分條書寫，冠以第十五條「第某條」字樣，並得分為項、款、目。項不冠數字，款冠以一、二、三等數字，目冠以（一）、（二）、（三）等數字，項第一行低二字，款、目數字下均空一字書寫。除條及款、目數字外，其餘應加具標點符號。</p>	<p>縣法規條文應分條直行書寫，冠以「第某條」字樣，並得分為項、款、目。項不冠數字，款冠以一、二、三等數字，目冠以（一）、（二）、（三）等數字，項第一行低二字，款、目數字下均空一字書寫。除條及款、目數字外，其餘應加具標點符號。</p>	<p>為配合「中央法規標準法」第八條之修正，本自治條例第十五條中「縣法規條文應分條直行書寫」的「直行」兩字擬予以刪除，俾與中央之規定一致。</p>
<p>第三十四條 本自治條例所未規定事項，適用地方制度法之規定，並準用中央法規標準法及其他法律之規定。</p>	<p>第三十四條 本自治條例所未規定事項，適用中央法規標準法、地方制度法及其他法律之規定。</p>	<p>內政部前揭號函並建議本自治條例第三十四條修正為「本自治條例所未規定事項，適用地方制度法之規定，並準用中央法規標準法及其他法律之規定」，以區辨中央法規與地方自治法規，並符法制用語，擬依內政部之意見辦理。</p>